
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE AFSTEMMINGSVERORDENING 

GEMEENTE ARNHEM 2015 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 februari 2022 

  

gelet op artikel 8, eerste lid, onder a, van de Participatiewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE AFSTEMMINGSVERORDENING GEMEENTE ARNHEM 2015 

  
  

Artikel  I Wijziging 
De verordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 10 komt te luiden: 

‘Als een belanghebbende een verplichting als bedoeld in artikel 18, vierde lid, van de Participatiewet 

niet of onvoldoende nakomt, bedraagt de verlaging 100 % van de bijstandsnorm gedurende één maand.’ 

  

Artikel 11 komt te luiden: 

‘Als bijzondere omstandigheden dit rechtvaardigen kan bij een verlaging als bedoeld in artikel 10 de 

verlaging worden toegepast over twee maanden waarbij zowel aan de maand van oplegging als aan 

de daaropvolgende maand de helft van de verlaging wordt toebedeeld.’ 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze wordt bekendgemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 juni 2022. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 326497 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 326497 18 juli 2022 1 


